
 

 

 

EDITAL Nº 002/2019 - MORADIA ESTUDANTIL DA UENP 

VAGAS PARA MORADIA ESTUDANTIL PARA ALUNOS DE GRADUAÇÃO 

DOS CAMPI DA UENP 

 

 

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, 

por meio da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura 

torna público o edital retificado com a 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
para a Moradia Estudantil dos campi da UENP 

e informações sobre as ENTREVISTAS dos 

campi de Jacarezinho, Bandeirantes (CLM) e 

Cornélio Procópio. 

 

 

1. INSCRIÇÕES 

Campus Jacarezinho 

Nome Documento - RG Situação da inscrição 

Ana Carolina Simão Zeferino  12764363-2 Inscrição não Homologada 

por não atender o disposto no 

item 3.1 do EDITAL Nº 

001/2019 - MORADIA 

ESTUDANTIL DA UENP 
Christian Cardoso  49664406-3 Inscrição não Homologada 

por não atender o disposto no 

item 3.1 do EDITAL Nº 

001/2019 - MORADIA 

ESTUDANTIL DA UENP 
Evelize Martins dos Reis  14928807-4 Inscrição não Homologada 

por não atender o disposto no 

item 3.1 do EDITAL Nº 

001/2019 - MORADIA 

ESTUDANTIL DA UENP 
Igor  Caique de Almeida 

Silva 

13984727-0 Inscrição não Homologada 

por não atender o disposto no 

item 4.1 e não enviar o 

Anexo I e III do EDITAL Nº 

001/2019 - MORADIA 

ESTUDANTIL DA UENP 

Laysla da Silva Nepomuceno  14230936-0 Inscrição homologada 

Maria Eduarda Moreira Sá  281522012-4 Inscrição não Homologada 

por não atender o disposto no 

item 3.1 do EDITAL Nº 

REPUBLICADO EDITAL COM ALTERAÇÕES EM DESTAQUE 



001/2019 - MORADIA 

ESTUDANTIL DA UENP 
Mariana Duarte  13696231-0 Inscrição homologada 
Letícia Maire Silva Santos  13493513-8 Inscrição homologada 

 

Campus Bandeirantes (CLM) 

Nome Documento Situação da inscrição 
Kimberly Yatchara Rezende 

de Araujo  

381478221 Inscrição não Homologada 

por não atender o disposto no 

item 3.1 do EDITAL Nº 

001/2019 - MORADIA 

ESTUDANTIL DA UENP 
Maria Eduarda Bardeli Dias  56769564-5 Inscrição não Homologada 

por não atender o disposto no 

item 2.3 do EDITAL Nº 

001/2019 - MORADIA 

ESTUDANTIL DA UENP 

Sandy Gabrielle Pelegrini dos 

Santos  

54999170-0 Inscrição homologada 

Sérgio Ricardo Prates 

Augusto Filho  

52577608-4 Inscrição homologada 

Weslem Cristiano de Oliveira  59731996-0 Inscrição não Homologada 

por não atender o disposto no 

item 3.1 do EDITAL Nº 

001/2019 - MORADIA 

ESTUDANTIL DA UENP 

 

Campus Cornélio Procópio 

Nome Documento - RG Situação da inscrição 

Ana Beatriz de Carvalho 

Cerejo 

  12924795-9 Inscrição homologada 

Ana Caroline Da Silva 

Amaral 
136174312 Inscrição homologada 

Angelica de Lima Rocha 57300296-4 Inscrição homologada 

Cintia Aline Ramos 137621711 Inscrição homologada 

Heloisa Cristina Rodrigues 14804039-7 Inscrição homologada 

João Batista Silva 14072304-5 Inscrição homologada 

Julia Bergamini Panizio do 

Nascimento 
14997425-3 Inscrição não Homologada 

por não atender o disposto no 

item 3.1 do EDITAL Nº 

001/2019 - MORADIA 

ESTUDANTIL DA UENP 
Julio Pereira Evangelista 

Neto 
13936066-4 Inscrição não Homologada 

por não atender o disposto no 

item 3.2 do EDITAL Nº 

001/2019 - MORADIA 

ESTUDANTIL DA UENP 

(RG e CPF , declaração de 

matricula)  
Lyncon Rafael de Oliveira 9574438-9 Inscrição não Homologada 

por não atender o disposto no 



item 3.1 do EDITAL Nº 

001/2019 - MORADIA 

ESTUDANTIL DA UENP 
Maiane Nascimento Andrade 3605412-7 Inscrição não Homologada 

por não atender o disposto no 

item 3.1 do EDITAL Nº 

001/2019 - MORADIA 

ESTUDANTIL DA UENP 
Mariane Cardoso de Moura 13045173-0 Inscrição homologada 

Priscila Nunes de Araújo 10333925-1 Inscrição homologada 

Tais Cristina de Souza 14011494-4 Inscrição homologada 

Willian Fernando Figueira 

Pedroso 
488855366 Inscrição homologada 

 

2. DAS ENTREVISTAS 

 

O candidato a vaga da moradia do campus Jacarezinho deverá comparecer na Reitoria 

para entrevista com a assistente social Gabriela dia 02 de maio de 2019 munido de 

documentos pessoais (RG e CPF) com 10 minutos de antecedência do seu horário da 

entrevista. Endereço: Av. Getúlio Vargas, 850, conforme horário estipulado no quadro 

abaixo:  

 

Nome Data e Horário 

Laysla da Silva Nepomuceno 02/05 as 14h00 

Mariana Duarte 02/05 as 14h20 

Letícia Maire Silva Santos 02/05 as 14h40 

 

O candidato a vaga da moradia do campus Luiz Meneghel deverá comparecer na 

Universidade Estadual do Norte do Paraná - Campus Luiz Meneghel, na sala de Direção, 

setor de Enfermagem, para entrevista com a assistente social Gabriela dia 29 de abril de 

2019 munido de documentos pessoais (RG e CPF) com 10 minutos de antecedência 

do seu horário da entrevista. Endereço:  s/n Rodovia BR - 369, Km 54, Bandeirantes - 

PR, conforme horário estipulado no quadro abaixo:  

 

Nome Data e Horário 

Sandy Gabrielle Pelegrini dos Santos  29/04 as 14h 

Sérgio Ricardo Prates Augusto Filho  29/04 as 14h20 

 

 

O candidato a vaga da moradia do Campus Cornélio Procópio deverá comparecer na 

Universidade Estadual do Norte do Paraná Campus de Cornélio Procópio - Unidade Centro, 

na sala de Conselhos, para entrevista com a assistente social Gabriela, dia 30 de abril de 

2019, munido de documentos pessoais (RG e CPF) com 10 minutos de antecedência 

do seu horário da entrevista.. Endereço: Rua Portugal nº 340 – Cornélio Procópio - PR, 

conforme horário estipulado no quadro abaixo: 

 

Nome Data e Horário 

Willian Fernando Figueira Pedroso 30/04 as 13h30 

Ana Beatriz de Carvalho Cerejo 30/04 as 14h 

Ana Caroline Da Silva Amaral 30/04 as 14h20 



Angélica de Lima Rocha 30/04 as 14h40 

Cintia Aline Ramos 30/04 as 15h10 

Heloisa Cristina Rodrigues 30/04 as 15h30 

João Batista Silva 30/04 as 15h50 

Mariane Cardoso de Moura 30/04 as 16h10 

Priscila Nunes de Araújo 30/04 as 16h30 

Tais Cristina de Souza 30/04 as 16h50 
O candidato que não comparecer à Entrevista será considerado desistente do Processo Seletivo. 

 

Publique-se. 

 

Jacarezinho, 29 de abril de 2019. 

 
 

 

Prof. Drª. Simone Cristina Castanho Sabaini de Melo 

Pró-reitora de Extensão e Cultura 
Assinado no original 

 


